
平成２７年１０月吉日 

各 位 

                            第１１回尾道市教育フォーラム 

                            大 会 会 長  山元 剛介 

                             （尾道市ＰＴＡ連合会会長） 

                            大会実行委員長  木梨 和哉 

                             （担当 向東中学校ブロック） 

 

第１１回尾道市教育フォーラムのご案内 

 

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて、この度、第１１回尾道市教育フォーラムを下記のとおり開催いたします。 

  公私ともにご多用中とは存じますが、多数の皆様のご参加をいただきますようご案内申し上げま

す。 

開 催 要 項 
 

1. 主  題  人間性豊かな子どもの育成をめざして 

         ～今、学校・家庭・地域に求められているもの～ 

2. 目 的  開かれた学校づくりや魅力ある学校作りなど、今日学校が直面している様々な問題      

解決のために、学校・家庭・地域がそれぞれの役割を果たし、お互いの信頼関係を

深めると共に、「人間性豊かな子供の育成をめざすＰＴＡ活動」の一層の活性化を期

するものである。 

3. 日  時   平成２７年１１月１５日（日）１２：３０〜１７：００ (受付１１：３０から) 

4. 場  所   尾道市公会堂 （尾道市久保１－１５－１） 

5. 内  容   テーマ 「かけ橋」 〜すべてのものをつないでいく〜 

実践発表Ⅰ・Ⅱ  アトラクション 

記念講演 水上
みなかみ

 裕子
ひ ろ こ

氏 （ピアニスト） 

6. 日  程 

11:30    12:30    13：00       13:40                14:45   15：10                        16:45         17：00   

受付 
オープ

ニング 
開会行事 

実践発表Ⅰ・Ⅱ   

アトラクション 
休憩 記念講演 閉会行事 

 

7. 対 象 者  尾道市小中学校ＰＴＡ会員・尾道市民の方 

8. 主 催  尾道市ＰＴＡ連合会 

9. 共  催  尾道市教育委員会 

10. 入 場 料  無料 

11. そ の 他   ○乳幼児の入場はご遠慮ください。 

           ○託児所を設けていますので、ご希望がありましたら、別紙申込書にて事前に各小      

中学校へお申し込みください。 

○指定駐車場については駐車券をお持ちの方のみとなります。 

12. お問合せ  尾道市ＰＴＡ連合会事務局（尾道市東久保町 20-14）℡0848(37)7353 


